

ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಹೇಮಗಂಗೋತ್ರಿ

HASSAN UNIVERSITY

HEMAGANGOTHRI

೨೦೨೩-೨೪ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿ

APPLICATION FORM FOR ADMISSION TO POST GRADUATE DEGREE/PG DIPLOMA COURSES 2023-24

ಸೂಚನೆ : ೧. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

೨. ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ(ಸ್ಕೀಂ 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಅಡಿಯಲ್ಲಿ) ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

Note: 1. Applicants are required understand the rules of admission instructions to candidates before filling up the application.

2. All applicants will be considered for admission under Scheme 'A' and Scheme 'B'.

Applicant
Recent
Photo

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು (ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ)

Name of the Applicant (in Block Letters)

2. ತಂದೆ/ ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ಹೆಸರು

Name of the Father/Mother/Guardian

3. (ಅ) ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ (a) Place of Birth

ಹಳ್ಳಿ/ ಪಟ್ಟಣ Village/Town	ತಾಲ್ಲೂಕು Taluk	ಜಿಲ್ಲೆ District	ರಾಜ್ಯ State

(ಆ) ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ (ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ)

(b) Date of Birth (as in the S.S.L.C. marks card or its equivalent)

ದಿನ Day	ತಿಂಗಳು Month	ವರ್ಷ Year

4. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು, ಭಾಷೆಗಳು, ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು (ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಗಳ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಅಂಕಗಳು ಗ್ರೇಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಪರಿವರ್ತನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.)

Optional Subject and languages studied at the qualifying examination and marks obtained in each subject (enclose self-attested copies of marks cards of all the three years. In case marks are in grades then copy of the conversion table should also attached)

Optional	I Year				II Year				III Year				Total		
	I Sem Max Marks	I Sem Obtained Marks	II Sem Max Marks	II Sem Obtained Marks	III Sem Max Marks	III Sem Obtained Marks	IV Sem Max Marks	IV Sem Obtained Marks	V Sem Max Marks	V Sem Obtained Marks	VI Sem Max Marks	VI Sem Obtained Marks			
	Grand Total														
Language I															
Language II															

5. ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿವರಗಳು Personal Particulars:

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ Nationality	ಜಾತಿ Caste	ಲಿಂಗ Gender	ಮಾತೃ ಭಾಷೆ Mother Tongue

6.

ಯಾವ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಕೋರಿದೆ: Course to which admission is sought:	ಕೋರ್ಸ್‌: Course:
ವಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್/ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಿರ: Course in University Campus/ Affiliated College	University Campus/ Affiliated College :

7.

ಶುಲ್ಕ ತುಂಬಿದ ವಿವರ / Fee Paid	ಡಿ.ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ : ಮೊತ್ತ : (ದಯವಿಟ್ಟು ಡಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ)(Please enclose Demand Draft with application)
------------------------------	--

8. ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಕೋರುತ್ತೀರಿ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೌಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ "✓" ಗುರುತಿಸಿ. ನೀವು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವಿರಿ:

Under which category seat is claimed? Please Mark "✓" in the concerned Box. Mention here the caste to which you belong:

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST	ವರ್ಗ 1 Cat.-I	ವರ್ಗ 2 ಎ Cat.- II A	ವರ್ಗ 2ಬಿ Cat.- II B	ವರ್ಗ 3 ಎ Cat.- III A	ವರ್ಗ ಬಿ Cat.- III B
ಹೊರ ವಿ.ವಿ ನಿಲಯ Other University		ರಕ್ಷಣಾ ದಳ /ಮಾಜಿ ಯೋಧರು Defence/Ex -Servicemen		ಅಂಗವಿಕಲರು Physically Challenged		ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ Kannada Medium
ನಿಯೋಜಿತರು Deputation		ವಿದೇಶಿ ಪೌರ Foreigner		ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯರು N.R.I		ವಲಸೆ ಬಂದ ಕಾಶ್ಮೀರಿಗೆ Kashmiri Migrant

ಸೂಚನೆ: ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸದಿದ್ದರೆ ಆ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

Note: Certificates from the Competent Authority shall be attached, failing which the application will not be considered under that category.

9. 1. ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಪದವಿ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ
Degree/Qualifying Examination passed:

2. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಶೇಕಡ ಅಂಕಗಳು
Percentage of marks secured in the Qualifying Examination

10. ಹಿಂದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಸಂಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
Institution and University last attended

ಸಂಸ್ಥೆ: Institution
ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ: University

ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ: Date of Admission
ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: Date of Completion of Degree:

11. ತಂದೆ / ತಾಯಿ/ ಪೋಷಕರ ಹೆಸರು, ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ.

Name, Occupation and total Annual Income of Parents/Guardian (if parents not alive)

ಹೆಸರು (ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರು) Name (Father/Mother/Guardian)	ಉದ್ಯೋಗ Occupation	ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ Annual Income

12. (ಅ) ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ, ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಇ-ಮೇಲ್ ಐಡಿಯೊಂದಿಗೆ
(a) Permanent Residential Address with cell no and e-mail id

(ಆ) ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ವಿಳಾಸ:
(b) Postal Address:

Mob No :
E-Mail ID :

--

13. ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ/ ಭಾರತದ ಯಾವುದೇ ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ? ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ.

Have you pursued a Master's Degree Course in the any other recognised University in Karnataka/ India in any subject during the previous years? If yes, furnish details.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ University	ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಕೋರ್ಸ್ Course Studied	ವರ್ಷ Year	ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು Total Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks Obtained	ಶೇಕಡೆ Percentage

14. ಬೇರೆ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ನೀವು ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳ ವಿವರ:

If you have applied for other Course, give details:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

ಘೋಷಣೆ

1. ನಾನು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ /ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಈ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಓದಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ.
2. ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯನಿಷ್ಠವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಇಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದರೆ, ನಾನು ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಅರಿತಿದ್ದೇನೆ

DECLARATION

1. I submit this application seeking admission Postgraduate Degree/ Postgraduate Diploma Course. I declare that I have read the rules and regulations in this regard
2. I hereby solemnly and sincerely affirm that the statement made and information furnished in my application form and also in the enclosures thereto submitted by me are true. Should it, however, be found that any information furnished herein is untrue in material particulars, I realize that I am liable for criminal prosecution and the seat given to me shall be liable to be forfeited

Signature of Applicant

Date:

Place:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ
INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು, ಸಂಯೋಜಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕೇಂದ್ರ, ಆಡಳಿತ ಭವನ ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೇಮಗಂಗೋತ್ರಿ, ಹಾಸನ -573226 ಇವರಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ/ಅಂಚೆ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
The application forms duly filled should be sent to the P.G Admission Coordinator, Administration Office, Hassan University, Hemangothri, Hassan-573226
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲನ್, ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಸಹಿತ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
If the candidate is applying for more than one programmes, the Xerox copy of the original application along with the copies of the challan, marks card and caste / Income certificate should be submitted to the P.G Admission Centre.
3. ಸ್ವತಃ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಪ್ರವೇಶದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
Self-attested copies of the required certificate, marks cards should be attached to the application. Originals should be produced at the time of admission.
4. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುವ ಮೂಲ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಆ ಶಿಕ್ಷಣದ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
Candidates seeking admission to a programme should note that their original marks card and other certificates produced at the time of admission to the programme will not be returned until they complete the programme.
5. ಅಪೂರ್ಣ ಅಥವಾ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಯುಳ್ಳ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡದೆ ಇರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
Unsigned/incomplete/wrongly filled-in applications are liable to be rejected.
6. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂತಿಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕಾಯದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು.
Candidates who have appeared for the final semester examination of the qualifying degree can apply for P.G Admission without waiting for their results. Original marks cards shall be submitted at the time of admissions (if they are selected).
7. ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ, ಇ-ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಫೋನ್.08172-220014, ಮೊ.ನಂ. 9986859851, 9141419806, 8197050324
All the information related to PG Admissions, Application form & e-Prospectus is available at Hassan University Contact Telephone No. 08172-220014, Mobile No. 998685985, 9141419806, 8197050324
8. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ 500/- ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿ.ಡಿ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವುದು. ಡಿ. ಡಿ ಯನ್ನು ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಾಸನ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
The prescribed application processing fee Rs. 500/- for all candidates shall be paid through bank challan or DD the same has to be submitted to the university. Demand Drafts shall be drawn in favor of the Finance Officer, Hassan University, Hassan.
9. ಆಯಾ ವಿಭಾಗಗಳು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪದವಿ ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು.
Merit List of eligible candidates seeking admission to various programmes will be prepared by the P.G. Admission Centre by considering the marks scored in Qualifying UG examination and roster system.

ಕುಲಸಚಿವರು
ಹಾಸನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ಹೇಮಗಂಗೋತ್ರಿ